



## DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Contrato nº. 0502130002

Processo Licitatório nº. PREGAO PRESENCIAL PP/2020.008-FME

Objeto: AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS ORGAOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA..

### DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE CONTRATO...

O(a) Sr(a) JOSE DILDO PEREIRA ALVES, SECRETARIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, como CONTRATANTE e C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA - EPP como CONTRATADA.

#### RESOLVE:

**Art. 1º- DESIGNAR** o(a) servidor(a) **PAULO JOSE ROCHA BEZERRA**, CPF nº 012.261.452-64, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

**Art. 2º-** Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.


**Art. 3º-** Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

**Art. 4º-** Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 5º-** Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itupiranga - PA, Quinta, 06 de fevereiro de 2020

  
**JOSE DILDO PEREIRA ALVES**  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO  
Gestor do Contrato

CIENTE:

  
PAULO JOSE ROCHA BEZERRA

em:

06 / 02 / 2020

**CONTRATO Nº 0402130002**

O(A) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na AVENIDA SANTO ANTONIO, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº **15.573.456/0001-18**, representado pelo(a) Sr.(a) **MARIA DILEUZA RIBEIRO DA SILVA**, portador do **CPF nº 449.014.882-87**, residente e domiciliado(a) sito à RUA RUA GETULIO VARGAS, 10, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 e, de outro lado **C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA - EPP, CNPJ/MF 19.175.508/0001-59**, com sede sito a AVENIDA 14 DE JULHO, SN, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **MARCUS VINICIUS DE CASTRO VITORIANO**, residente e domiciliado(a) sito a AVENIDA 14 DE JULHO, SN, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 950.639.602-78, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.008-FMAS e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1. O presente Contrato tem como objeto **AQUISICAO MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA OS ORGAOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA..**

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	ABACOS FORMADO POR UMA MOLDURA COM BASTOES OU ARAMES PARALELOS, DISPOSTOS NO SENTIDO VERTICAL, CORRESPONDENTES CADA UM A UMA POSICAO DIGITAL (UNIDADES, DEZENAS,...) E NOS QUAIS ESTAO OS ELEMENTOS DE CONTAGEM (FICHAS, BOLAS, CONTAS,...) QUE PODEM FAZER-SE DESLIZAR LIVREMENTE.	CIABRINK	UNIDADE	140,00	46,0000	6.440,00
2	ALFABETO DE E.V.A CONTEM 94 PC COM 50MM ALTURA E ESPESSURA ALFABETO CONFECCIONADO EM EVA	MARLU	UNIDADE	320,00	205,0000	65.600,00
3	APAGDRO P/ QUADRO (BRANCO)	STALLO	UNIDADE	90,00	4,5000	405,00
4	BARBANTE 1 KG (CORES VARIADAS) MATERIAL: ALGODAO	BARBANTEX	UNIDADE	290,00	18,5000	5.365,00
5	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	MARIPEL	UNIDADE	1.500,00	0,7500	1.125,00
6	BORRACHA PONTEIRA (CX. C/ 50 UNID)	MERCUR	CAIXA	150,00	9,9000	1.485,00
7	BORRACHA QUADRADA CX 40 UNID.	LEO LEO	CAIXA	138,00	13,9000	1.918,20
8	BOTA COTURNO UNISSEX TAMANHOS DO 34 AO 40 BOTA ADVENTURE EM COURO BOTA PARA CAMINHADAS, TRILHAS, AVENTURAS E PERFEITA PARA O USO DIARIO!    PALMILHA ESPECIAL EM GEL ANATOMICO PARA SEU MELHOR CONFORTO!    SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COLADO E COSTURADO ESPECIALMENTE PARA NAO SOLTAR.    MEDIDAS DAS PALMILHAS INTERNAS DO 34 AO 40 MATERIAL COURO    MATERIAL EXTERNO DA SOLA BORRACHA TIPO DE PISADA NEUTRA COR BEGE ESCURO	NOBUK	UNIDADE	70,00	170,0000	11.900,00
9	BOTAO VARIADOS BOTAO VARIADO	TILIBRA	UNIDADE	500,00	0,8500	425,00
10	BRINQUEDOS DE ENCAIXE CARACTERISTICAS GERAIS -ATOXICO -30 PECAS QUADRADAS E 4 TRIANGULOS OBJETIVOS - ACEITACAO DE REGRAS -CONTROLE SEGMENTAR - ORGANIZACAO ESPACIAL -DESENVOLVIMENTO DA CAPACIDADE CRIADORA -DESENVOLVIMENTO DA COORDENACAO MOTORA FINA -DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES MATEMATICAS E DE LINGUAGEM	MILLAH	UNIDADE	320,00	11,6000	3.712,00
11	CALCULADORA BATERIA SOLAR CALCULADORA DE MESA SOLAR 12 DIGITOS	BRW	UNIDADE	55,00	18,0000	990,00
12	CANETA HIDROCOR - ESTOJO C/ 12 UNID ESPECIFICACOES MARCA: AIHAO MODELO: 1881-12 PONTA: GROSSA COR DO ESTOJO: AZUL OU ROSA PESO: 170 GRAMAS MEDIDAS E PROPORCOES DA EMBALAGEM 10 CM LARGURA 12 CM DE ALTURA 04 CM DE COMPRIMENTO.	BRW	ESTOJO	150,00	3,5000	525,00

*Handwritten signature*



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal



13	CLIPES N 10/0 NIQUELADO COR: GALVANIZADO. TAMANHO: 100. CLIP PARA PAPEL. PRODUTO RESISTENTE E EFICIENTE.	BACCHI	CAIXA	330,00	1,5000	495,00
14	CLIPS 2/0 CLIFE NIQUELADO FABRICADO COM ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM..	BACCHI	CAIXA	390,00	1,5000	585,00
15	CLIPS 4/0 CX C/50	BACCHI	CAIXA	305,00	1,5000	457,50
16	CLIPS 6/0 CX C/50	BACCHI	CAIXA	305,00	1,5000	457,50
17	COLA BRANCA CX 12X90GR.	MARIPEL	CAIXA	150,00	7,5000	1.125,00
18	COLA COLORIDA 35 G - CX. C/ 12 UNID	MARIPEL	CAIXA	80,00	7,0000	560,00
19	COLA INSTANTANEA N 2 - 50G. 5	RENDBOND	UNIDADE	200,00	6,0000	1.200,00
20	COLA P/ DECOUPAGEM CX.C/ 06 UND DE 100G COLAS PARA PAPEL E GUARDANAPO EM SUPERFICIES DE MADEIRA E TECIDO	ACRILEX	CAIXA	60,00	35,3000	2.118,00
21	COLA P/ TECIDOS 250 ML - CX. C/ 6 UNID COLA PARA AUXILIAR OS TRABALHOS DE PINTURA EM TECIDO. USO ARTESANAL	ACRILEX	CAIXA	60,00	102,0000	6.120,00
22	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA 18 ML CX. C/ 12 UNIDADES	RADEX	CAIXA	50,00	12,0000	600,00
23	DOMINO PEDAGOGICO CONTENDO 28 PC DE MADEIRA MDF,70X35X3MM. JOGO DE DOMINO E CX EM MADEIRA - ALFABETIZACAO NUMERO DE JOGADORES: PODE SER JOGADO DE 2 A 4 CRIANCAS. DADOS TECNICOS FAIXA ETARIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS ITENS INCLUSOS 28 PECAS COMPOSICAO / MATERIAL:MADEIRA/ MDF EMBALAGEM : PAPEL AO REFERENCIA DE QUALIDADE: FABRICANTE: SIMQUE OU SEMELHANTE	STALLO	UNIDADE	340,00	12,0000	4.080,00
24	ENVELOPE AMARELO (MEDIO) CX. C/100 UNID.	SCRIPT	CAIXA	80,00	13,0000	1.040,00
25	ENVELOPE AMARELO (OFICIO)- CX. C/ 100 UNID ESPECIFICACAO: DIMENSOES: 240 X 340 MM	SCRIPT	CAIXA	80,00	25,0000	2.000,00
26	ESTILETE (GRANDE) - CX. C/ 12 UNID CORPO PLASTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSOES: 18 X 105 MM.	BRW	CAIXA	138,00	15,0000	2.070,00
27	EVA CAMUFLADO LISTRADO 3 MM - PCT. C/ 10 FLS	BRW	PACOTE	160,00	28,0000	4.480,00
28	EVA GRAFITADO 2 MM - PCT. C/ 10 FLS	BRW	PACOTE	170,00	20,0000	3.400,00
29	EVA PLUSH (COLORIDO) 3 MM - PCT. C/ 10 FLS	BRW	PACOTE	170,00	55,0000	9.350,00
30	EXTRATOR DE GRAMPO (ESPATULA) - CX. C/ 12 UNID MATERIAL: ACO CROMADO; DIMENSOES: 15 CM.	BRW	CAIXA	35,00	12,0000	420,00
31	FELTRO CORES DIVERSAS TECIDO EM FELTRO CORES DIVERSAS	TECNIL	METRO	350,00	8,4000	2.940,00
32	FIBRA DE POLIESTER PARA ENCHIMENTOS FIBRA SILICONIZADA EXTRA VIRGEM. E FEITA DE MATERIA-PRIMA IMPORTADA, NAO JUNTA ACAROS, ATOXICA, ANTIALERGICA, LAVAVEL, NAO MURCHA, MUITO MACIA, FIBRA SOLTINHA, EXCELENTE RENDIMENTO, A FIBRA CERTA PARA O DIA-A-DIA. IDEAL PARA ENCHIMENTOS DE ALMOFADAS, PELUCIAS, TRAVESSEIROS, SOFAS, COLCHOES.    GARANTE MACIEZ E DURABILIDADE POR MUITO MAIS TEMPO. COMPOSICAO: 100% POLIESTER / 30% SILICONE	FIBRE	QUILO	60,00	73,0000	4.380,00
33	FITA DECORATIVA DIMENSOES: 30 MM X 50 M.	STALLO	ROLO	340,00	24,0000	8.160,00
34	FITA ADESIVA (CORES DIVERSAS) - PCT. C/ 6 UNID	EMBALANDO	PACOTE	300,00	5,2000	1.560,00
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - PC/6 UNID.	EMBALANDO	PACOTE	140,00	7,5000	1.050,00
36	FITA BANANA 19MMX 5,5M,2MM	EMBALANDO	UNIDADE	170,00	7,0000	1.190,00
37	FITA DE CETIM ROLO 25 MM 25 METROS / ROLO 25 MM DE LARGURA FITA DE CETIM	PROGRESSIVA	ROLO	200,00	19,5000	3.900,00
38	FITA FLORAL ROLO C/ 27 METROS FITA IDEAL PARA ENCAPAR ARAMES PARA FLOR	FLORA	UNIDADE	170,00	7,9000	1.343,00
39	FLORES ARTIFICIAIS FLORES ARTIFICIAIS DIVERSAS	IMPORT	UNIDADE	100,00	12,0000	1.200,00
40	FOLHA DE ISOPOR (ALTA DENSIDADE) COMPRIMENTO 1M, LARGURA 50CM E ESPESURA 20MM.	ISSO	UNIDADE	150,00	4,5000	675,00

*mda*